
CNPJ do proponente
pelo proponentepelo proponente

60632.005.380-15ADMINISTRADORMARCELO WAIS90.180.605/0001-02

Grupo da fonteNatureza da despesaFuncional programatica

Do Exercicio3.3.90.39.00.0008.001.10.301.1001.2040

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/01/2023.

rA - SecretarioCESAR AUG

NAYARA ,1 BONFATI- Membro

GENTE 
SEGURADORA 
SA

Nome do responsavel Cargo do responsavel CPF do responsavel 
pelo proponente

DISPENSA DE LICITAQAO N° 005/2023 
PROCESSO N° 65/2023

Validade da 
proposta (dias)

Prazo de 
entrega / execu ?a 
o_____________
1 Dia(s)

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI 
Presidente Comi^sao de LicitaQdes

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA 

Avenida Brasil, 1431 -centre- CEP 85.710-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55 
Telefone: (46) 35638000

JUSTIFICATIVA: Enquadramento no Art. 24, alinea II da Lei n° 8.666/93.
Justificativa solicita^ao de material/servico____________________________________________
Justificativa________________________________ _____________________________________________________ _____
A contrata^ao de empresa especializada na presta^ao de services no ramo de seguros de veiculos, tem por finalidade manter os veiculos 
pertencentes a frota do municipio em um padrao de seguranQa minimizando os riscos de possiveis perdas humanas bem como 
patrimoniais. 

Recursos proprios do municipio, previsto na conta:
Dotagdes
Exercicio 
da despesa 
2023

Conta da 
despesa 
2880

Fonte de 
recurso 
303

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA
Participan tes
Nome do 
proponente

OBJETO: Contrataqao de empresa prestadora de serviqo de seguro para cobertura de responsabilidade civil e 
seguro total dos veiculos.

A Comissao Permanente de Licitaqoes nomeada pela Portaria n° 30572/2022 e de parecer favoravel a 
aquisiqao do objeto desta dispensa de licitaqao, da empresa: GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob 
n° 90.180.605/0001-02, estabelecida na MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 450 - CEP: 90020060 - BAIRRO: 
CENTRO HISTORICO CIDADE/UF: Porto Alegre/RS, considerando o que consta no Artigo 24, alinea IV da Lei 
Federal n° 8.666/93 e posteriores alteraqoes e a Lei complementar n° 123/2006 e 147/2014, e que cujo 
valores obtidos na pesquisa de preqos realizada com fornecedores, que integra o presente processo.

A Comissao Permanente de Licita<;6es submete este processo a apreciaqao e parecer da Procuradoria 
Juridica do Municipio.


